
  

1 

 Autostrada Tiranë - Durrës, Km 9 , Yrshek, Kashar, Tiranë, Tel +355 4 2225581, Fax +355 4 2225581, info@ost.al, www.ost.al 

 

 

 

OPERATORI I SISTEMIT TË TRANSMETIMIT 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

Nr.________ Prot.                                                   Tiranë, më___.___.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar:  OE  - “Osman Sulo” p.f.   me NIPT M03616201V 

 Adresa: Elbasan, Lagjia Hekurudha, Rruga “25 Nëntori”, zona 

kadastrale Nr. 8523, Pasuria Nr. 15/18-2. 

     

Procedura e prokurimit: “Procedure e Hapur” me mjete elektronike – Mallra 

Numri i references i procedures: REF-97965-06-11-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rroba Pune”. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike, Data 

21.06.2021, Nr. 94. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në 

çmim. 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë 

procedurë me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. OE “Univers Promotions” sh.p.k.  me NIPT K81324039M 

me ofertë ekonomike 25,441,000 (njëzet e pesë milion e katërqind e dyzet e një 

mijë) Lekë pa TVSH. 

2. OE “EXTRABIS” sh.p.k.   me NIPT L22218008Q 

me ofertë ekonomike 28,990,902 (njëzet e tetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë 

mijë e nëntëqind e dy) Lekë pa TVSH. 

3. OE  “Osman Sulo” p.f.   me NIPT M03616201V 

me ofertë ekonomike 29,548,200 (njëzet e nëntë milion e pesëqind e dyzet e tetë 

mijë e dyqind) Lekë pa TVSH. 
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Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “Univers Promotions” sh.p.k, me NIPT K81324039M për arsyen se: 

Nuk ka permbushur kriterin 2.3.5, kapaciteti teknik i kritereve te veçanta të 

kualifikimit, sepse mostrat e mallrave objekt prokurimi, te paraqitura nga OE 

ofertues, pasi u derguan per analiza, ne permbushje te kriterit 2.3.6, prane laboratorit 

te akredituar ne Republiken e Shqiperise ne fushen e tekstilkonfeksioneve, per 

treguesit fiziko-mekanik e kimik te lendes se pare te perdorur nga prodhuesi, na 

rezulton se jane thellsisht ne mosperputhje me specifikimet teknike te kerkuara ne 

dokumentet e tenderit. Mosperputhjet e rezultateve te analizave, te ardhura nga 

laboratori,  me  specifikimet teknike te kerkuara ne DST, pasqyrohen si me poshte 

vijon: 

1.Kostum Pune Blu 

1.1. Xhaketa 

Spec. teknike te kerkuara 

Përbërja 60% Pambuk 40% Poliester 

Dendësia e bazës dhe Indit B=282 dhe I=202 

Përcaktimi i Masës 240g/m² 

Trashësia 0.72mm 

Përcaktimi i Hollësisë së Fillit NmB=11.5, NmI=23.4 

Lagështia 5% 

Qëndrueshmëria dhe elasticiteti B= 1663 N, ε =71mm dhe I =542 N, ε=41mm 

Lloji i Thurrjes Sarzh 2/1 

Përgjigjet e Laboratorit 

Përbërja 40% Pambuk 60% Poliester 

Dendësia e bazës dhe Indit B=402 dhe I=209.6 

Përcaktimi i Masës 262.606 g/m²  

Trashësia 0.476mm 

Përcaktimi i Hollësisë së Fillit NmB=34, NmI=33/2 

Lagështia 3.24% 

Qëndrueshmëria dhe elasticiteti B= 920 N, ε =55mm dhe I =870 N, ε=64mm 

Lloji i Thurrjes Diagonal 2/1 

 

1.2. Pantallonat 

Spec. teknike te kerkuara 

Përbërja 60% Pambuk 40% Poliester  

Dendesia e bazes dhe indit B= 282 ±2 f/10 cm; I=  202±2 f/10 cm 

Qendrueshmeria dhe elesticiteti B= 1663 N,  ε =71mm ne keputje sipas bazes dhe 

indi I =542 N,  ε = 41mm 

Percaktimi i mases                      240 g/m2 

Trashesia                                     0.72 mm 

Lageshtira                                    5 % 

Precaktimi i hollesise se fillit  NmB=11.5/1 ,NmI=23.4/1 

Lloji i thurjes                            Sarzh 2/1 

Përgjigjet e Laboratorit 

Përbërja 40% Pambuk 60% Poliester  

Dendesia e bazes dhe indit B= 400  I=  210 

Qendrueshmeria dhe elesticiteti B= 930 N,  ε =55mm ne keputje sipas bazes dhe indi 

I =880 N,  ε = 65mm 
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Percaktimi i mases                      262.52 g/m2 

Trashesia                                     0.4755 mm 

Lageshtira                                    3.28 % 

Precaktimi i hollesise se fillit  NmB=34/29 ,NmI=28==33/30.2 

Lloji i thurjes                            Diagonal 2/1 

 

2. Kostum Pune Portokalli  

2.1. Xhaketa 

Spec. teknike te kerkuara 

Përbërja 60% Pambuk 40% Poliester 

Dendësia e bazës dhe Indit B=282 dhe I=202 

Përcaktimi i Masës 240g/m² 

Trashësia 0.72mm 

Përcaktimi i Hollësisë së Fillit NmB=11.5, NmI=23.4 

Lagështia 5% 

Qëndrueshmëria dhe elasticiteti B= 1663 N, ε =71mm dhe I =542 N, ε=41mm 

Lloji i Thurrjes Sarzh 2/1 

Përgjigjet e Laboratorit 

Përbërja 60% Pambuk 40% Poliester 

Dendësia e bazës dhe Indit B=514 dhe I=226 

Përcaktimi i Masës 246.6g/m² 

Trashësia 0.527mm 

Përcaktimi i Hollësisë së Fillit NmB=37, NmI=25 

Lagështia 3.04% 

Qëndrueshmëria dhe elasticiteti B= 1220N, ε =34.6mm dhe I =460 N, ε=28.2mm 

Lloji i Thurjes Diagonal 3/1 

 

2.2. Pantallonat 

Spec. teknike te kerkuara 

Përbërja 60% Pambuk 40% Poliester  

Dendesia e bazes dhe indit B= 282 ±2 f/10 cm; I=  202±2 f/10 cm 

Qendrueshmeria dhe elesticiteti B= 1663 N,  ε =71mm ne keputje sipas bazes dhe 

indi I =542 N,  ε = 41mm 

Percaktimi i mases                      240 g/m2 

Trashesia                                     0.72 mm 

Lageshtira                                    5 % 

Precaktimi i hollesise se fillit  NmB=11.5/1 ,NmI=23.4/1 

Lloji i thurjes                            Sarzh 2/1 

Përgjigjet e Laboratorit 

Përbërja 40% Pambuk 60% Poliester  

Dendesia e bazes dhe indit B= 515.6  I=  225.6 

Qendrueshmeria dhe elesticiteti B= 1230 N,  ε =34.7mm ne keputje sipas bazes dhe 

indi I =470 N,  ε = 28.3mm 

Percaktimi i mases                      246.622 g/m2 

Trashesia                                     0.52 mm 

Lageshtira                                    3.06 % 

Precaktimi i hollesise se fillit  NmB=37/27 ,NmI=25/40 

Lloji i thurjes            Diagonal 3/1    

 

                   

3. Kostum Pune Dimri Gri 

3.1. Xhaketa 
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Specifikimet Teknike të kërkuara 

Përbërja 60% Pambuk 40% Poliester  

Dendesia e bazes dhe indit B= 282 ±2 f/10 cm; I=  202±2 f/10 cm 

Qendrueshmeria dhe elesticiteti B= 1663 N, ε =71mm ne keputje sipas bazes dhe 

indit  I =542 N,  ε=41mm 

 Percaktimi i mases                      240 g/m2 

Trashesia                                     0.72 mm 

Lageshtia                                    5 % 

Rezistenca  dhe padeformueshmeria per larje ne 60 grade C           

Percaktimi i hollesise se fillit  NmB=11.5/1 ,NmI=23.4/1 

Lloji i thurjes                            Sarzh 2/1 

Përgjigjet e Laboratorit 

Përbërja 40% Pambuk 60% Poliester  

Dendesia e bazes dhe indit B= 496.8; I= 238.4 

Qëndrueshmeria dhe elesticiteti B= 1760 N, ε =45mm ne keputje sipas bazes dhe 

indit  I =990N,  ε=33.8mm 

 Percaktimi i mases                      255.716 g/m2 

Trashesia                                     0.537 mm 

Lageshtia                                   2.56 % 

Percaktimi i hollesise se fillit  NmB=.33/30.3, NmI=26/38 

Lloji i thurjes                            Diagonal 3/1 

 

3.2 Pantallonat  

Specifikimet e kërkuara 

Materiali 60% pambuk 40 % polyester, blu, tekstil tezgjahu,me thurje sarzh 2/1 

 Dendesia e bazes dhe indit B= 282 ±2 f/10 cm; I=  202±2 f/10 cm 

Qendrueshmeria dhe elesticiteti B= 1663 N,  ε =71mm ne keputje sipas bazes dhe 

indi I =542 N,  ε = 41mm 

 Percaktimi i mases                      240 g/m2 

Trashesia                                     0.72 mm 

Lageshtira                                    5 % 

Rezistenca  dhe padeformueshmeria per larje ne 60 grade C           

Precaktimi i hollesise se fillit  NmB=11.5/1 ,NmI=23.4/1 

Lloji i thurjes                            Sarzh 2/1 

Përgjigjet e Laboratorit 

Përbërja 40% Pambuk 60% Poliester  

Dendesia e bazes dhe indit B= 496.2; I= 237.6 

Qëndrueshmeria dhe elesticiteti B= 1760.7 N, ε =44.8mm ne keputje sipas bazes dhe 

indit  I =980N,  ε=34.2mm 

 Percaktimi i mases                      254.82 g/m2 

Trashesia                                     0.5316 mm 

Lageshtia                                    4.6 % 

Percaktimi i hollesise se fillit  NmB=33/30.3, NmI=26/38 

Lloji i thurjes                            Diagonal 3/1 

 

4. Xhakovento 

Specifikimet e kërkuara  

100% Poliester, PVC,     230-250g           Materiali i jashtem 

100% Poliester (Polar Brush) 150-170g   Astari i brendshem i heqshem pa menge.  

100% Poliester 100-120g                  Materiali i mbushes (farzelina) termoizolues. 

Përgjigjet e Laboratorit 
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100% Poliester, PVC,     169.854g           Materiali i jashtem 

100% Poliester (Polar Brush) 274.63g   Astari i brendshem i heqshem pa menge.  

100% Poliester 263.79g                  Materiali i mbushes (farzelina) termoizolues. 

5. Mushama Shiu 

Specifikimet e kërkuara  

100% Poliestër ekstremisht uje resistueses dhe me qendrueshmeri te larte te larte ndaj 

eres. 

Përgjigjet e Laboratorit 

100% Poliestër 

 

6.Pantallona Shiu 

Specifikimet e kërkuara 

100% Poliester, PVC, 220-230g/m2         Materiali i jashtem 

100% Rrjete Poliester 60g,          Astari i brendshem 

100% Poliester 55g     

Përgjigjet e Laboratorit 

100% Poliester, PVC, 183.29 g/m2         Materiali i jashtem 

100% Rrjete Poliester 47.59,          Astari i brendshem 

 100% Poliester 51.08g     

 

7. Kombinoshe Portokalli 

Specifikimet e kërkuara 

Perberja: 75% Pambuk; 24% Poliester; 1% fibra karboni 

Pesha : 270 gr/mq 

Përgjigjet e Laboratorit 

Perberja: 100% Pambuk; 0% Poliester; 0% fibra karboni 

Pesha : 372.9 gr/mq 

 

8. Kombinoshe me ngjyrë gri 

Specifikimet e kërkuara 

Perberja: 75% Pambuk; 24% Poliester; 1% fibra karboni 

Pesha : 270 gr/mq 

Përgjigjet e Laboratorit 

Perberja: 100% Pambuk; 0% Poliester; 0% fibra karboni 

Pesha : 223.36 gr/mq 

 

9. Përparëse për pastruese 

Specifikimet e kërkuara 

Materiali 35 % pambuk 65 % polyester 

Dendesia e bazes dhe indit B= 514 ±2 f/10 cm; I=  242±2   f/10 cm 

Qendrueshmeria dhe elesticiteti  B= 1463 N ε=45mm, ne keputje sipas bazes dhe 

indit  I =827 N  ε = 35mm 

Percaktimi i mases  220 g/m2 

Trashesia                0.44 mm 

Lageshtira              2.1 % 

Percaktimi i hollesise se fillit  NmB=36.5/1 ,NmI=28.7/1 

Përgjigjet e Laboratorit 

Materiali 35 % pambuk 65 % polyester 

Dendesia e bazes dhe indit B= 497.6  I=  238.8 

Qendrueshmeria dhe elesticiteti  B= 1740 N ε=46.6mm, ne keputje sipas bazes dhe 

indit  I =1020 N  ε = 35.6mm 
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Percaktimi i mases  247.766 g/m2 

Trashesia                0.53 mm 

Lageshtira              2.42 % 

Percaktimi i hollesise se fillit  NmB=34/29 ,NmI=27/37 

Diagonale 3/1 

 

10. Xhaketë Serioze 

Specifikimet e kërkuara 

Materiali te jete 70% lesh dhe 30% polyester  

trashesi jo me pak se 0.6mm. 

Përgjigjet e Laboratorit 

Materiali te jete 70% polyester  dhe 30 % viskozë 

trashesi jo me pak se 0.405 mm. 

 

11.Këmishë me ngjyrë bojqielli 

Specifikimet e kërkuara 

Materiali te jete 100% pambuk. 

Përgjigjet e Laboratorit 

25 % Pambuk dhe 75% polyester  

 

12. Bluzë me mëngë të shkurtra 

Specifikimet e kërkuara 

Materiali 65% pambuk 35 % polyester. 

Përgjigjet e Laboratorit 

50% Polyester dhe 50 % Pambuk 

 

13. Perparese Mbrojtese 

Specifikime te kerkuara  

Material lekure me trashesi jo me pake se 1mm 

Pergjigjet e Laboratorit 

material lekure me trashesi 1.33mm 

 

2. OE “EXTRABIS” sh.p.k, me NIPT L22218008Q, për arsye se: 

Nuk ka permbushur kriterin 2.3.5, kapaciteti teknik i kritereve te veçanta të 

kualifikimit, sepse mostrat e mallrave objekt prokurimi, te paraqitura nga OE 

ofertues, pasi u derguan per analiza, ne permbushje te kriterit 2.3.6, prane laboratorit 

te akredituar ne Republiken e Shqiperise ne fushen e tekstilkonfeksioneve, per 

treguesit fiziko-mekanik e kimik te lendes se pare te perdorur nga prodhuesi, na 

rezulton se jane thellsisht ne mosperputhje me specifikimet teknike te kerkuara ne 

dokumentet e tenderit. Mosperputhjet e rezultateve te analizave, te ardhura nga 

laboratori,  me  specifikimet teknike te kerkuara ne DST, pasqyrohen si me poshte 

vijon: 

1. Kostum Pune Blu 

1.1. Xhaketa 

Spec. teknike te kerkuara 

Përbërja 60% Pambuk 40% Poliester 

Dendësia e bazës dhe Indit B=282 dhe I=202 

Përcaktimi i Masës 240g/m² 
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Trashësia 0.72mm 

Përcaktimi i Hollësisë së Fillit NmB=11.5, NmI=23.4 

Lagështia 5% 

Qëndrueshmëria dhe elasticiteti B= 1663 N, ε =71mm dhe I =542 N, ε=41mm 

Lloji i Thurrjes Sarzh 2/1 

Përgjigjet e Laboratorit 

Përbërja 50% Pambuk 50% Poliester 

Dendësia e bazës dhe Indit B=496.4 dhe I=228.4 

Përcaktimi i Masës 241.9 g/m² 

Trashësia 0.514mm 

Përcaktimi i Hollësisë së Fillit NmB=34, NmI=28 

Lagështia 5% 

Qëndrueshmëria dhe elasticiteti B= 1180 N, ε =20mm dhe I =460 N, ε=24mm 

Lloji i Thurrjes Diagonal 3/1 

 

1.2 Pantallonat 

Spec. teknike te kerkuara 

Përbërja 60% Pambuk 40% Poliester  

Dendesia e bazes dhe indit B= 282 ±2 f/10 cm; I=  202±2 f/10 cm 

Qendrueshmeria dhe elesticiteti B= 1663 N,  ε =71mm ne keputje sipas bazes dhe 

indi I =542 N,  ε = 41mm 

Percaktimi i mases                      240 g/m2 

Trashesia                                     0.72 mm 

Lageshtira                                    5 % 

Precaktimi i hollesise se fillit  NmB=11.5/1 ,NmI=23.4/1 

Lloji i thurjes                            Sarzh 2/1 

Përgjigjet e Laboratorit 

Përbërja 50% Pambuk 50% Poliester  

Dendesia e bazes dhe indit B= 496  I=  227.6 

Qendrueshmeria dhe elesticiteti B= 1200 N,  ε =20mm ne keputje sipas bazes dhe 

indi I =470 N,  ε = 24mm 

Percaktimi i mases                      241.48 g/m2 

Trashesia                                     0.519 mm 

Lageshtira                                    5.08 % 

Precaktimi i hollesise se fillit  NmB=34/29 ,NmI=28/35.7 

Lloji i thurjes                            Diagonal 3/1 

 

2. Kostum Pune Portokalli  

2.1. Xhaketa 

Spec. teknike te kerkuara 

Përbërja 60% Pambuk 40% Poliester 

Dendësia e bazës dhe Indit B=282 dhe I=202 

Përcaktimi i Masës 240g/m² 

Trashësia 0.72mm 

Përcaktimi i Hollësisë së Fillit NmB=11.5, NmI=23.4 

Lagështia 5% 

Qëndrueshmëria dhe elasticiteti B= 1663 N, ε =71mm dhe I =542 N, ε=41mm 

Lloji i Thurrjes Sarzh 2/1 

Përgjigjet e Laboratorit 

Përbërja 20% Pambuk 80% Poliester 

Dendësia e bazës dhe Indit B=549.2 dhe I=237.2 
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Përcaktimi i Masës 253.9g/m² 

Trashësia 0.564mm 

Përcaktimi i Hollësisë së Fillit NmB=57, NmI=17 

Lagështia 2% 

Qëndrueshmëria dhe elasticiteti B= 1560N, ε =93mm dhe I =1030 N, ε=31mm 

Lloji i Thurjes Diagonal 3/1 

 

2.2. Pantallonat 

Spec. teknike te kerkuara 

Përbërja 60% Pambuk 40% Poliester  

Dendesia e bazes dhe indit B= 282 ±2 f/10 cm; I=  202±2 f/10 cm 

Qendrueshmeria dhe elesticiteti B= 1663 N,  ε =71mm ne keputje sipas bazes dhe 

indi I =542 N,  ε = 41mm 

Percaktimi i mases                      240 g/m2 

Trashesia                                     0.72 mm 

Lageshtira                                    5 % 

Precaktimi i hollesise se fillit  NmB=11.5/1 ,NmI=23.4/1 

Lloji i thurjes                            Sarzh 2/1 

Përgjigjet e Laboratorit 

Përbërja 20% Pambuk 80% Poliester  

Dendesia e bazes dhe indit B= 548.4  I=  238 

Qendrueshmeria dhe elesticiteti B= 1570 N,  ε =91mm ne keputje sipas bazes dhe 

indi I =1040 N,  ε = 31mm 

Percaktimi i mases                      253.46 g/m2 

Trashesia                                     0.564 mm 

Lageshtira                                    1.98 % 

Precaktimi i hollesise se fillit  NmB=57/17.5 ,NmI=17/13.5 

Lloji i thurjes            Diagonal 3/1                      

 

3. Kostum Pune Dimri Gri 

3.1. Xhaketa 

Specifikimet Teknike të kërkuara 

Përbërja 60% Pambuk 40% Poliester  

Dendesia e bazes dhe indit B= 282 ±2 f/10 cm; I=  202±2 f/10 cm 

Qendrueshmeria dhe elesticiteti B= 1663 N, ε =71mm ne keputje sipas bazes dhe 

indit  I =542 N,  ε=41mm 

Percaktimi i mases                      240 g/m2 

Trashesia                                     0.72 mm 

Lageshtia                                    5 % 

Rezistenca  dhe padeformueshmeria per larje ne 60 grade C           

Percaktimi i hollesise se fillit  NmB=11.5/1 ,NmI=23.4/1 

Lloji i thurjes                            Sarzh 2/1 

Përgjigjet e Laboratorit 

Përbërja 60% Pambuk 40% Poliester  

Dendesia e bazes dhe indit B= 515.6; I=  229.6 

Qëndrueshmeria dhe elesticiteti B= 1670 N, ε =22mm ne keputje sipas bazes dhe 

indit  I =430N,  ε=22mm 

  Percaktimi i mases                      235.2 g/m2 

Trashesia                                     0.509 mm 

Lageshtia                                    4.6 % 

Percaktimi i hollesise se fillit  NmB=40/25, NmI=27/37 
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Lloji i thurjes                            Diagonal 3/1 

 

3.2. Pantallonat  

Specifikimet e kërkuara 

Materiali 60% pambuk 40 % polyester, blu, tekstil tezgjahu,me thurje sarzh 2/1 

Dendesia e bazes dhe indit B= 282 ±2 f/10 cm; I=  202±2 f/10 cm 

Qendrueshmeria dhe elesticiteti B= 1663 N,  ε =71mm ne keputje sipas bazes dhe 

indi I =542 N,  ε = 41mm 

 Percaktimi i mases                      240 g/m2 

Trashesia                                     0.72 mm 

Lageshtira                                    5 % 

Rezistenca  dhe padeformueshmeria per larje ne 60 grade C           

Precaktimi i hollesise se fillit  NmB=11.5/1 ,NmI=23.4/1 

Lloji i thurjes                            Sarzh 2/1 

Përgjigjet e Laboratorit 

Materiali 60% pambuk 40 % polyester,  

Dendesia e bazes dhe indit B= 515.6; I=  230 

Qendrueshmeria dhe elesticiteti B= 1160 N,  ε =22mm dhe indi I =430 N,  ε = 21mm 

Percaktimi i mases                      234.62 g/m2 

Trashesia                                     0.439 mm 

Lageshtira                                    4.6 % 

Precaktimi i hollesise se fillit  NmB=40/25 ,NmI=27/37 

Lloji i thurjes                            Diagonal 3/1 

 

4. Xhakovento 

Specifikimet e kërkuara  

100% Poliester, PVC,     230-250g           Materiali i jashtem100% Poliester (Polar 

Brush) 150-170g   Astari i brendshem i heqshem pa menge.  

100% Poliester 100-120g                  Materiali i mbushes (farzelina) termoizolues. 

Përgjigjet e Laboratorit 

100% Poliester, PVC,                                  Materiali i jashtem 

100% Poliester (Polar Brush) 254.42g   Astari i brendshem i heqshem pa menge.  

100% Poliester 51.34g                  Materiali i mbushes (farzelina) termoizolues 

5. Mushama Shiu 

Specifikimet e kërkuara  

100% Poliestër ekstremisht uje resistueses dhe me qendrueshmeri te larte te larte ndaj 

eres. 

Përgjigjet e Laboratorit 

100% Poliestër 

 

6. Pantallona Shiu 

Specifikimet e kërkuara 

100% Poliester, PVC, 220-230g/m2         Materiali i jashtem 

100% Rrjete Poliester 60g,          Astari i brendshem 

 100% Poliester 55g     

Përgjigjet e Laboratorit 

100% Poliester, PVC, 179.5 g/m2         Materiali i jashtem 

100% Rrjete Poliester 218.87g,          Astari i brendshem 

100% Poliester 218.87g     

 

7. Kombinoshe Portokalli 
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Specifikimet e kërkuara 

Perberja: 75% Pambuk; 24% Poliester; 1% fibra karboni 

Pesha : 270 gr/mq 

Përgjigjet e Laboratorit 

Perberja: 95% Pambuk; 0% Poliester; 5% fibra karboni 

Pesha : 372.9 gr/mq 

 

8. Kombinoshe me ngjyrë gri 

Specifikimet e kërkuara 

Perberja: 75% Pambuk; 24% Poliester; 1% fibra karboni 

Pesha : 270 gr/mq 

Përgjigjet e Laboratorit 

Perberja: 90% Pambuk; 8% Poliester; 2% fibra karboni 

Pesha : 363.84 gr/mq 

 

9. Përparëse për pastruese 

Specifikimet e kërkuara 

Materiali 35 % pambuk 65 % polyester 

Dendesia e bazes dhe indit B= 514 ±2 f/10 cm; I=  242±2   f/10 cm 

Qendrueshmeria dhe elesticiteti  B= 1463 N ε=45mm, ne keputje sipas bazes dhe 

indit  I =827 N  ε = 35mm 

Percaktimi i mases  220 g/m2 

Trashesia                0.44 mm 

Lageshtira              2.1 % 

Percaktimi i hollesise se fillit  NmB=36.5/1 ,NmI=28.7/1 

Përgjigjet e Laboratorit 

Materiali 40 % pambuk 60 % polyester 

Dendesia e bazes dhe indit B= 504.8  I=  228.8 

Qendrueshmeria dhe elesticiteti  B= 1305 N ε=31mm, ne keputje sipas bazes dhe 

indit  I =460 N  ε = 25mm 

Percaktimi i mases  241.08 g/m2 

Trashesia                0,497 mm 

Lageshtira              3 % 

Percaktimi i hollesise se fillit  NmB=365/28.6 ,NmI=27/37 

 

 

10. Xhaketë Serioze 

Specifikimet e kërkuara 

Materiali te jete 70% lesh dhe 30% polyester  

trashesi jo me pak se 0.6mm. 

Përgjigjet e Laboratorit 

Materiali te jete 65% polyester  dhe 35 % viskozë 

trashesi jo me pak se 0.333 mm. 

 

11. Këmishë me ngjyrë bojqielli 

Specifikimet e kërkuara 

Materiali te jete 100% pambuk. 

Përgjigjet e Laboratorit 

75 % Pambuk dhe 25% polyester  
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12. Bluzë me mëngë të shkurtra 

Specifikimet e kërkuara 

Materiali 65% pambuk 35 % polyester. 

Përgjigjet e Laboratorit 

62 % Polyester dhe 38 % Pambuk 

 

13. Perparese Mbrojtese 

Specifikimet e kërkuara 

Material lekure, me trashesi jo me pake se 1mm, ngjyre kafe 

Përgjigjet e Laboratorit 

Material lëkure, me trashesi 1.401 mm, ngjyre kafe 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë e OE “Osman Sulo” p.f., me 

NIPT M03616201V, Adresa: Elbasan, Lagjia “Hekurudha”, Rruga “25 Nentori”, zona 

kadastrale Nr. 8523, Pasuria Nr. 15/18-2; për vlerën 29,548,200 (njëzet e nëntë milion e 

pesëqind e dyzet e tetë mijë e dyqind) Lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimeve të OST sh.a., me 

adresë Tiranë Kashar Yrshek, Autostrada Tiranë - Durrës, Km 9, sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes së 

publikimit së këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83, të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa: Po 

Vendimi i Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 487/2021, datë 17.08.2021. 

  

ADMINISTRATORI I OST SH.A. 

 

                    Skerdi Drenova  . Merolli  

Miratoi:  A. Veliu nceptoi: N. Merollitoi: A. Veliuolli 

Pranoi: T. Qyteza 
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